просто група і не просто переправа зброї. Хотинська Директорія вирішила
негайно підтримати фактичне розпочате повстання, і в ніч на 10(23) січня під її
керівництвом Рукшинський і Ставчанський загони, у кількості 230 чоловік, під
командуванням Н. Адажія і К. Єремецького зібралися у Хотинському лісі. Підступи
до мостів пильно охоронялися румунськими військами, які звели дротяні
укріплення, виставили кулемети.

Понад 100 румунських солдатів і офіцерів потрапили у
полон, 10 кулеметів, багато рушниць і набоїв .

Повстанці захопили місто Хотин, село Атакі Хотинського повіту (нині село
Атакі Хотинського району) і більшість інших сіл повіту, з яких вигнали румунську
владу. Крім Рукшинського і Ставчанського полків був сформований також
Данковецький полк. 11(24) січня Анадольський полк розгорнув наступ у напрямку
Хотин – Кельменці – Ларга – Сокиряни, а Данковецький і Рукшинський діяли в
інших напрямках – на Новоселицю, Ліпкани й Окницю. Разом вони незабаром
очистили від румунських загарбників майже увесь Хотинський повіт. Повстання
тривало від 6 до 31 січня 1919 року.